
  S-232/00640808/2021 

 

Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

 

Objednatelem:  

Střední zdravotnická škola, Beroun, Mládeže 1102 

Beroun-Město, Mládeže 1102/8, 266 01 

IČ: 006 40 808 

zastoupena ředitelkou:
a 

Dodavatelem: 

Domov seniorů TGM, příspěvková organizace 

Beroun, Pod Studánkou 1884, 266 01 

IČ: 725 41 121 

zastoupena ředitelkou:
 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.7.2020 smlouvu S-68/00640808/2020 a dne 31.8.2021 

smlouvu S-231/00640808/2021, jejímž předmětem bylo zajištění školního a závodního 
stravování.  

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu uveřejnit 
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 
vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 

novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 



  S-232/00640808/2021 

 

původně sjednané smlouvy1, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se 
rovněž řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího 
uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy, a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 

smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 
k neprodlenému uveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 

v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Příloha č. 1 – Smlouva č. S-68/00640808/2020 ze dne 28.7.2020 

Příloh č. 2 – Smlouva č. S-231/00640808/2021 ze dne 1.9.2021 

 

 

 

---------------------------------------   ----------------------------------------- 

     

        dodavatel                        odběratel   
 

  

                                                 
1 V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,  
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona. 



  S-232/00640808/2021 

 

Příloha č. 1. 
 

Smlouva o zajištění školního a závodního stravování,  
kterou uzavírají dle ustanovení § 33b) zákona č.250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění a vyhlášky č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní 
stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými 
celky 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Domov seniorů TGM 

příspěvková organizace 

Pod Studánkou 1884 

266 01 Beroun 

IČ: 72541121, DIČ: 72541121 

zastoupena ředitelem:
bankovní spojení: 
dále jen „ dodavatel „ 

a 

 

Střední zdravotnická škola, Beroun 

Mládeže 1102 

266 01 Beroun 

IČ: 00640808 

zastoupena ředitelkou
dále jen „ odběratel „ 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je zabezpečení školního stravování žáků, kteří navštěvují zařízení 
odběratele a zabezpečení závodního stravování zaměstnanců odběratele dovozem stravy do 
výdejny stravy odběratele. 

III. 

Podmínky dodávky stravy 

 

Cena stravy pro žáky i zaměstnance je stanovena kalkulací stravy, která je nedílnou součástí 
této smlouvy, viz příloha č.1 

Cena může být změněna s ohledem na změny např. navýšení cen potravin, režijních nákladů, a 
podobně.  
Dodavatel poskytne odběrateli stravování formou odběru obědů pro žáky a zaměstnance do 
termonádob – přepravních boxů. Nádobí na přepravu jídel si zajistí odběratel. 
Dodavatel se zavazuje, že uvařené jídlo dodá do výdejny Střední zdravotnické školy, Beroun 
v uvedeném čase 10:30-11:00, vlastní dopravou. V případě výpadku vlastní dopravy zajistí 
dopravu náhradní. 
Jídla se připravují podle norem a receptur pro školní stravování. V případě přerušení vyvařování 
z provozních či jiných důvodů, dodavatel náhradní stravování nezajišťuje. 



  S-232/00640808/2021 

 

Stravu lze odhlásit nejpozději den dopředu do 11:00 hodin, na e-mailové adresy – 

IV. 

Povinnosti odběratele 

 

Odběratel je povinen odebrat objednané množství jídel. Vyúčtování bude prováděno vždy za 
jeden měsíc zpětně k 10. dni následujícího měsíce po období, za které je účtování na základě 
faktury vystavené dodavatelem. Podkladem k této faktuře bude počet odebraných jídel žáků a 
zaměstnanců odběratele za účtovaný kalendářní měsíc. Odběratel se zavazuje uhradit fakturu 
od data doručení do 10 dnů. 
Zaměstnanec odběratele má právo odebrat oběd za zvýhodněnou cenu jen pokud odpracuje v 
daný den minimálně 3 hodiny. V případech omluvené absence (tj. řádná dovolená, pracovní 
neschopnost, ošetřování člena rodiny, mateřská dovolená, studijní volno, samostudium), nemá 
na odebrání nárok a musí oběd řádně odhlásit, jinak mu bude účtována plná cena oběda). 

 

   V. 

Uzavření smluvního vztahu 

 

Smluvní vztah založený touto smlouvou se uzavírá na dobu 1 roku, od data 1.8.2020 do 

31.7.2021. 

Po vzájemné dohodě bude smlouva prodloužena na dobu neurčitou. 
 

VI. 

Ukončení a zánik smluvního vztahu 

 

Tato smlouva může být vypovězena písemnou výpovědí některé ze smluvních stran, 
s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvního dne následujícího měsíce 
po doručení výpovědi. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení 
a každý slouží jako originál 
Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy. 
Veškeré změny smlouvy musí být učiněny dodatkem ke smlouvě písemnou formou. Dnem 
jejich podpisu oběma smluvními stranami se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly před jejím podpisem, na základě 
svobodné vůle, nikoliv pod nátlakem a v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 

 

V Berouně dne …………………………..   V Berouně dne 
………………………………………….. 
 

 

 

 

 



  S-232/00640808/2021 

 

…………………………………………………………………………
 ……………………………………………………………………. 
Domov seniorů TGM,     Střední zdravotnická škola, Beroun 

 

 

 

Příloha č. 1 – cenová kalkulace obědů 
 

 

 zaměstnanci žáci 
Suroviny 

Režie 

Doprava 

Cena bez DPH 

DPH 15% 

Celková cena 

 

  



  S-232/00640808/2021 

 

Příloha č. 2 

 

Smlouva o zajištění školního a závodního stravování,  
kterou uzavírají dle ustanovení § 33b) zákona č.250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění a vyhlášky č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní 
stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými 
celky 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Domov seniorů TGM 

příspěvková organizace 

Pod Studánkou 1884 

266 01 Beroun 

IČ: 72541121, DIČ: 72541121 

zastoupena ředitelkou: 

bankovní spojení: 107-2652590287/0100 

dále jen „ dodavatel „ 

a 

 

Střední zdravotnická škola, Beroun 

Mládeže 1102 

266 01 Beroun 

IČ: 00640808 

zastoupena ředitelkou: 
dále jen „ odběratel „ 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je zabezpečení školního stravování žáků, kteří navštěvují zařízení 
odběratele a zabezpečení závodního stravování zaměstnanců odběratele dovozem stravy do 
výdejny stravy odběratele. 

III. 

Podmínky dodávky stravy 

 

Cena stravy pro žáky i zaměstnance je stanovena kalkulací stravy, která je nedílnou součástí 
této smlouvy, viz příloha č.1 

Cena může být změněna s ohledem na změny např. navýšení cen potravin, režijních nákladů, a 
podobně.  
Dodavatel poskytne odběrateli stravování formou odběru obědů pro žáky a zaměstnance do 
termonádob – přepravních boxů. Nádobí na přepravu jídel si zajistí odběratel. 
Dodavatel se zavazuje, že uvařené jídlo dodá do výdejny Střední zdravotnické školy, Beroun 
v uvedeném čase 10:30-11:00, vlastní dopravou. V případě výpadku vlastní dopravy zajistí 
dopravu náhradní. 
Jídla se připravují podle norem a receptur pro školní stravování. V případě přerušení vyvařování 
z provozních či jiných důvodů, dodavatel náhradní stravování nezajišťuje. 



  S-232/00640808/2021 

 

Stravu lze odhlásit nejpozději den dopředu do 11:00 hodin, na e-mailové adresy – 

IV. 

Povinnosti odběratele 

 

Odběratel je povinen odebrat objednané množství jídel. Vyúčtování bude prováděno vždy za 
jeden měsíc zpětně k 10. dni následujícího měsíce po období, za které je účtování na základě 
faktury vystavené dodavatelem. Podkladem k této faktuře bude počet odebraných jídel žáků a 
zaměstnanců odběratele za účtovaný kalendářní měsíc. Odběratel se zavazuje uhradit fakturu 
od data doručení do 10 dnů. 
Zaměstnanec odběratele má právo odebrat oběd za zvýhodněnou cenu jen pokud odpracuje v 
daný den minimálně 3 hodiny. V případech omluvené absence (tj. řádná dovolená, pracovní 
neschopnost, ošetřování člena rodiny, mateřská dovolená, studijní volno, samostudium), nemá 
na odebrání nárok a musí oběd řádně odhlásit, jinak mu bude účtována plná cena oběda). 

 

   V. 

Uzavření smluvního vztahu 

 

Smluvní vztah založený touto smlouvou se uzavírá na dobu neurčitou počínaje datem 
1.9.2021. 

 

VI. 

Ukončení a zánik smluvního vztahu 

 

Tato smlouva může být vypovězena písemnou výpovědí některé ze smluvních stran, 
s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvního dne následujícího měsíce 
po doručení výpovědi. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení 
a každý slouží jako originál 
Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy. 
Veškeré změny smlouvy musí být učiněny dodatkem ke smlouvě písemnou formou. Dnem 

jejich podpisu oběma smluvními stranami se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly před jejím podpisem, na základě 
svobodné vůle, nikoliv pod nátlakem a v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 

 

V Berouně dne …………………………..   V Berouně dne 
………………………………………….. 
 

 

 

…………………………………………………………………………
 ……………………………………………………………………. 
Domov seniorů TGM     Střední zdravotnická škola, Beroun 

   



  S-232/00640808/2021 

 

 

Příloha č. 1 – cenová kalkulace obědů 
 

 

 zaměstnanci žáci 
Suroviny 

Režie 

Doprava 

Cena bez DPH 

DPH 15% 

Celková cena 

 


